
1 / 3 

 

 
 

PECB Certified Lead Crisis 
Manager 
Získejte nezbytné znalosti, dovednosti a schopnosti krizového managementu podle  
normy ISO 22361. 

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Vzdělávací kurz PECB Lead Crisis Manager pomáhá účastníkům rozvíjet jejich schopnosti podporovat 
organizaci při plánování, vytváření, udržování, přezkoumávání a neustálém zlepšování její schopnosti 
strategického krizového managementu na základě pokynů normy ISO 22361 a dalších osvědčených 
postupů. Poskytuje také informace týkající se základních konceptů a principů krizového managementu 
a efektivního zavedení a implementace rámce krizového managementu. 
 
Po absolvování školicího kurzu se mohou účastníci přihlásit ke zkoušce a po jejím úspěšném složení 
požádat o získání pověření „PECB Certified Lead Crisis Manager“. Toto pověření prokazuje, že účastník 
má teoretické a praktické znalosti a dovednosti, které mu umožní podporovat a vést organizaci při 
navrhování a rozvoji jejích schopností krizového managementu na základě směrnic ISO 22361 a 
osvědčených postupů v této oblasti. 

 
 

Komu je kurz určen? 
• Osoby odpovědné za zajištění schopnosti krizového managementu v organizaci 
• Osoby odpovědné za zavedení plánu a struktury krizového managementu v organizaci 
• Vedoucí krizového štábu 
• Členové týmů krizového managementu 
• Jednotlivci, kteří se snaží důkladně porozumět krizovému managementu 
• Jednotlivci, kteří chtějí zahájit nebo rozvíjet svou kariéru v oblasti krizového managementu  
• Konzultanti, poradci a odborníci, kteří chtějí získat hluboké znalosti směrnic ISO 22361 o krizovém 

managementu  

 
Účastníci, kteří se chtějí zúčastnit tohoto kurzu, by měli mít základní znalosti konceptů, rámce a procesu 
krizového managementu. 

 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

5 dní 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

3 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 3 

 

 
 

Vzdělávací cíle 
• Vysvětlit základní pojmy a zásady krizového managementu na základě normy ISO 22361  
• Vytvořit, udržovat a neustále zlepšovat rámec krizového managementu, který zahrnuje vedení, strukturu, 

kulturu a kompetence  

• Předvídat, vyhodnocovat, předcházet a připravovat se na krize  

• Reagovat na krize, zotavit se z nich a poučit se z nich s cílem zlepšit schopnost organizace řídit krize 

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 Úvod do normy ISO 22361 a krizového managementu 
Cíle a struktura kurzu • Standardy a modely krizového managementu • Základní pojmy krizového 
managementu • Schopnost krizového managementu • Zásady krizového managementu • Krizová 
komunikace 

 
DEN 2 Rámec krizového managementu 
Vedení • Organizační struktura • Organizační kultura • Kompetence  

 
DEN 3 Prevence a připravenost na krizové situace 

Předvídání krizí • Hodnocení krizí • Prevence a zmírňování následků krizí • Připravenost na krize  

 
DEN 4 Reakce na krizi a obnova po ní 
Reakce na krize • Obnova po krizích • Neustálé zlepšování • Ukončení kurzu 

 
DEN 5 Certifikační zkouška 

 
 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


3 / 3 

 

 

 
 

Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 400 stran informací a praktických příkladů 
v elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 
materiály v tištěné formě. 

 

 
Zkouška 
Zkouška „PECB Certified Lead Crisis Manager“ splňuje všechny požadavky programu PECB Examination 
and Certification Program (ECP). Pokrývá následující oblasti kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní koncepty a principy krizového managementu 

DOMÉNA 2 Vytvoření rámce krizového managementu 

DOMÉNA 3 Prevence a připravenost na krizové managementu 

DOMÉNA 4 Reakce na krizové situace a obnova po nich 

 
Zkouška se skládá z 80 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “open book”, 
tzn. je možné používat referenční materiály. Zkouška trvá 3 hodiny a je možné ji skládat online nebo 
prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 

 
 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified Provisional 
Crisis Manager 

PECB Certified Lead 
Crisis Manager 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified Crisis 
Manager 

PECB Certified Lead 
Crisis Manager 

2 roky: 1 rok praxe 
v oblasti 
krizového 
managementu 

Projektové aktivity: 
celkem 200 hodin 

PECB Certified Lead Crisis 
Manager 

PECB Certified Lead 
Crisis Manager 

5 let: 2 roky praxe 
v oblasti 
krizového 
managementu 

Projektové aktivity: 
celkem 300 hodin 

PECB Certified Senior Lead 
Crisis Manager 

PECB Certified Lead 
Crisis Manager 

10 let: 7 let praxe 
v oblasti 
krizového 
managementu 

Projektové aktivity: 
celkem 1 000 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Vzdělávací cíle
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do normy ISO 22361 a krizového managementu
	DEN 2 Rámec krizového managementu
	DEN 3 Prevence a připravenost na krizové situace
	DEN 4 Reakce na krizi a obnova po ní

	Školicí materiály
	Zkouška

